[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2017

№39__
Об утверждении плана работы Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год

Заслушав информацию Главы муниципального образования Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области Филимоненковой Т.П. о плане работы Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год, Совет депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения
Гагаринского района
Смоленской  области

Т.П. Филимоненкова
 Приложение к решению Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

от 12.12.2017 г.
№39
П Л А Н

работы Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
на 2018 год

1. Вопросы, выносимые на заседание Совета депутатов

	№

п/п
	 Наименование вопроса

	Ответственные
	Срок рассмотрения
	 Отметка об

     исполнении

	на депутатской

комиссии
	на заседании

Совета

депутатов

	1.1
	О принятии проекта изменений в Устав Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	февраль
	Февраль

	1.2
	 Отчет Администрации сельского поселения об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения за 2017 год.
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества
	Февраль
	 февраль

	1.3
	Итоги социально-экономического развития Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области за 2017 год

	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	Январь-февраль
	февраль

	1.4
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Гагаринского сельского поселения «О бюджете муниципального образования Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год».
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, финансовой политике и муниципального имущества
	В течение года
	Февраль

(по мере необходимости)

	1.5
	 О мерах по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории Гагаринского сельского поселения в весенне-летний период
	 Глава муниципального образования,

постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи

	Февраль-март
	Март

	1.6
	О благоустройстве территории Гагаринского сельского поселения.
	Глава муниципального образования, постоянная ко-

миссия по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии
	Март
	Март

	1.7
	Утверждение плана работы с детьми и молодежью

	Март
	Март

	1.8
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском поселении
	Глава муниципального образования
	Март
	Апрель
(по мере

необходи

мости)

	1.9
	 Отчет Администрации сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2018 года.
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по  бюджету, финансовой политике и муниципального имущества.
	Апрель
	Апрель

	1.10
	О работе врачебной амбулатории на территории Гагаринского сельского поселения.

	Глава муниципального образования

	Апрель

	1.11
	 О ходе подготовки жилищно-коммунального  хозяйства Гагаринского сельского поселения  к работе в осенне - зимний период 2018-2019г.
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии

	Апрель-май
	Май

	1.12
	О порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в сельском поселении.
	Глава муниципального образования

	Май

	1.13
	 Об организации обустройства мест, массового отдыха жителей Гагаринского сельского поселения.
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	Май
	Май

	1.14
	 Отчеты председателей постоянных комиссий Совета депутатов о проделанной работе
	 Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Июнь

	1.15
	О внесении дополнений в решение Совета депутатов Гагаринского сельского поселения  " О бюджете Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 г."

	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	По мере необходим

ости
	Июль

(по мере необходимости)

	1.16
	 Об исполнении местного бюджета Гагаринского сельского поселения за первое полугодие 2018 года.
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по  бюджету, финансовой политике и муниципального имущества
	Июль -

август
	август

	1.17
	 О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы Гагаринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года.

	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии

	Июль-август
	Август

	1.18
	 О готовности Клушинской школы к новому 2018-2019 учебному году.
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии: по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи по вопросам ЖКХ, озеленению и экологии.
	Июль-август
	Август

	1.19
	 Об итогах подготовки жилищно-коммунального хозяйства Гагаринского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2018-2019г.
	Глава муниципального образования
	Август
	Сентябрь

	1.20
	О внесении изменении в Устав Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

	Глава муниципального образования

	По мере необход.
В теч. года
	Сентябрь

(по мере

необход)

	1.21
	 О мерах по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории Гагаринского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 года.
	Глава муниципального образования,

постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи
	Август-сентябрь
	 Сентябрь

	1.22
	Об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года.
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, финансовой политике и муниципального имущества
	Октябрь
	Октябрь

	1,23
	О прогнозе социально-экономического развития Гагаринского сельского поселения на 2019 год
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, финансовой политике и муниципального имущества
	Сентябрь-октябрь
	Октябрь

	1.24
	О развитии спорта на территории Гагаринского сельского поселения.

	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов
	Сентябрь-октябрь

	Ноябрь

	1.25
	О проекте  местного бюджета Гагаринского сельского поселения на 2019 год.
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету, финансовой политике и муниципального имущества

	Октябрь-ноябрь
	Ноябрь

	1.26
	Об утверждении бюджета Гагаринского сельского поселения на 2019 год.
	Глава муниципального образования, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой политике и муниципального имущества
	 Ноябрь
	Декабрь

	1.27
	Отчеты председателей постоянных комиссий Совета депутатов о проделанной работе
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	Декабрь

	1.28
	Отчет о выполнении плана работы Совета депутатов за 2018 год
	Глава муниципального образования

	Декабрь

	1.29
	Утверждение плана работы Совета депутатов Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2019 год.

	Глава муниципального образования
	декабрь
	Декабрь

	                                                                        2.  Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания постоянных комиссий (комиссия по бюджету, финансовой политике и  муниципального имущества; комиссия  по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; комиссия по ЖКХ, озеленению и экологии, комиссия по законности и правопорядку) по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов.
	Председатели постоянных комиссий
	В течение месяца
	По срокам поставленных вопросов

3.   Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Гагаринского сельского  поселения  Гагаринского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2018 год.

	Глава муниципального образования, депутаты

	В течение года

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.

	Депутаты

	В течение года

	3.3
	Отчет депутатов  о работе перед населением

	Депутаты

	Декабрь

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Глава муниципального образования

	Весь период